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Об утверждении тематического перечня социально значимых мероприятий в сфере архитектуры и градостроительства 
на территории Ульяновской области
В целях улучшения архитектурного облика, создания комфортной среды на территории Ульяновской области, повышения уровня благоустройства населённых пунктов Ульяновской области и распространения положительного опыта в области архитектуры и градостроительства:
1. Утвердить тематический перечень социально значимых мероприятий в сфере архитектуры и градостроительства на территории Ульяновской области (прилагается).
2. Исполнение установленных настоящим распоряжением расходных  обязательств осуществляется за счёт средств, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству строительства Ульяновской области на текущий финансовый год.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Якунина А.И.

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя

Правительства области







     А.И.Якунин

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Правительства

Ульяновской области
ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых мероприятий в сфере архитектуры и градостроительства 
на территории Ульяновской области
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения мероприятия  
	Призовой фонд и организационные расходы, 
млн. руб.
	Ответственные за организацию и подведение итогов конкурса

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	3-я специализированная выставка по благоустройству «Город-сад»
	29 и 30 апреля 2011 года
	0,2
	Министерство строительства Ульяновской области

	2.
	I Приволжский градостроительный форум в 
г. Ульяновске (в том числе II Всероссийское градостроительное совещание Министерства регионального развития Российской Федера-ции, Российской академии архитектуры и строительных наук, Союза архитекторов России «Аспекты социально-экономического развития России: территориальное планирова-ние и градостроительство»)
	24 и 25 июня 2011 года
	2,0
	Министерство строительства Ульяновской области

	3.
	3-й Ульяновский симпозиум скульпторов
	30 июля 
2011 года
	2,0
	Министерство строительства Ульяновской области

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	3-й Ульяновский фестиваль ландшафтной архитектуры и флористики «Симбирский семицвет» (в том числе конкурс «Лучший цветник на территории парка Дружбы народов»)
	25 августа 2011 года
	1,177
	Министерство строительства Ульяновской области

	5.
	Выставка новогодней индустрии «Новогодние огни»
	28-30 октября 2011 года
	0,4
	Министерство строительства Ульяновской области

	
	Итого:
	
	5,777
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